
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI DIRIGENZIALI DI RESPONSABILE DELLE 

STRUTTURE SEMPLICI AFFERENTI AL DIPARTIMENTO VETERINARIO E DI 
SICUREZZA DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE 

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia 

DECRETO n. 365 del 24/07/2020



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Atteso che con decreto n. 105 del 17.03.2017 questa ATS ha preso atto della DGR n. X/6328 
del 13.03.2017, con la quale è stato approvato il Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 
dell’ATS Val Padana; 

 
Dato atto che il suddetto P.O.A.S. prevede fra l’altro, nell’ambito del Dipartimento Veterinario e 
Sicurezza degli Alimenti di Origine Animale, le seguenti Strutture Semplici attualmente vacanti: 

- U.O.S. Area B – Ispezione Alimenti di Origine Animale, afferente all’U.O.C. Distretto 
Veterinario di Cremona; 

- U.O.S. Area B – Ispezione Alimenti di Origine Animale, afferente all’U.O.C. Distretto 
Veterinario Oglio Po; 

- U.O.S. Area B – Ispezione Alimenti di Origine Animale, afferente all’U.O.C. Distretto 
Veterinario Basso Mantovano; 

- U.O.S. Area A/C - Sanità Animale e Igiene Zootecnica, afferente all’U.O.C. Distretto 
Veterinario Alto Mantovano; 

- U.O.S. Area A/C - Sanità Animale e Igiene Zootecnica, afferente all’U.O.C. Distretto 
Veterinario Oglio Po; 

 
Richiamato il decreto n. 368 del 5.07.2018, con il quale è stato approvato il Regolamento per il 
conferimento degli incarichi dirigenziali dell’ATS Val Padana; 
 
Visto lo specifico Avviso Interno rivolto alla Dirigenza Medico-Veterinaria per la partecipazione 
alla selezione per il conferimento di incarichi dirigenziali di Struttura Semplice in attuazione del 
P.O.A.S. approvato con DGR n. X/6328 del 13.03.2017, pubblicato sul sito web aziendale in data 
16.06.2020 e con scadenza presentazione domande fissata alle ore 12:00 del giorno 30.06.2020; 
 
Atteso che entro il termine di scadenza di cui sopra (ore 12:00 del giorno 30.06.2020), sono 
pervenute le seguenti domande di partecipazione:  
 
 

STRUTTURA SEMPLICE A 
SELEZIONE 

CANDIDATO DATA DI NASCITA 

UOS Area B - Ispezione Alimenti di 
Origine Animale, afferente al Distretto 
Veterinario di Cremona 

Attanasio Gianangelo 
Bernabè Ugo 
Bozzato Maurizio 
Chittò Andrea 
Galuppini Angela 
Moro Gianmario 
Tonoli Nicoletta 

07.10.1961 
21.05.1960 
25.01.1966 
17.11.1965 
22.05.1983 
07.08.1954 
21.02.1964 

UOS Area B - Ispezione Alimenti di 
Origine Animale, afferente al Distretto 
Veterinario Oglio Po 

Bernabè Ugo 
Galuppini Angela 
Morini Costantino 
Pini Luigi 
Zanazzi Isabella 

21.05.1960 
22.05.1983 
30.01.1961 
31.07.1956 
19.10.1978 

UOS Area B - Ispezione Alimenti di 
Origine Animale, afferente al Distretto 
Veterinario Basso Mantovano 

Bellocchio Fabio 
Bernabè Ugo 
Caggiati Liviana 
Comini Manuel 
Galuppini Angela 
Lana Emilio 
Metta Abramo 
Santoro Cristina 
Zanazzi Isabella 

15.08.1970 
21.05.1960 
21.01.1973 
26.01.1971 
22.05.1983 
26.08.1980 
10.05.1980 
12.09.1964 
19.10.1978 

UOS Area A/C - Sanità Animale e 
Igiene Zootecnica, afferente al Distretto 
Veterinario Alto Mantovano 

Piva Luigi 
Ziminiani Gianluca 

19.11.1961 
25.02.1967 

UOS Area A/C - Sanità Animale e 
Igiene Zootecnica, afferente al Distretto 
Veterinario Oglio Po 

Lana Emilio 
Longhi Federico 
Piva Luigi 

26.08.1980 
07.07.1981 
19.11.1961 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Dato atto che, dopo il termine di scadenza dell’avviso de quo, sono state formalizzate le 
Commissioni Esaminatrici, per ciascuna Struttura Semplice, composte rispettivamente da: 
 

STRUTTURA SEMPLICE A 
SELEZIONE 

COMMISSARI FUNZIONE 

UOS Area B - Ispezione Alimenti 
di Origine Animale, afferente al 
Distretto Veterinario di Cremona 

Dott.ssa Cirincione Silvana 
 
 
Dott. Giorgi Maurilio 
 
 
 
 
Dott. Griffini Pierpaolo 

Direttore Sanitario ATS Val 
Padana 
 
Direttore Dipartimento 
Veterinario e Sicurezza 
degli Alimenti di Origine 
Animale 
 
Direttore Distretto 
Veterinario Cremona 
 

UOS Area B - Ispezione Alimenti 
di Origine Animale, afferente al 
Distretto Veterinario Oglio Po 

Dott.ssa Cirincione Silvana 
 
 
Dott. Giorgi Maurilio 
 
 
 
 
Dott. Zambelli Giorgio 

Direttore Sanitario ATS Val 
Padana 
 
Direttore Dipartimento 
Veterinario e Sicurezza 
degli Alimenti di Origine 
Animale 
 
Direttore Distretto 
Veterinario Oglio Po 
 

UOS Area B - Ispezione Alimenti 
di Origine Animale, afferente al 
Distretto Veterinario Basso 
Mantovano 

Dott.ssa Cirincione Silvana 
 
 
Dott. Giorgi Maurilio 
 
 
 
 
Dott. Gaidella Luigi 

Direttore Sanitario ATS Val 
Padana 
 
Direttore Dipartimento 
Veterinario e Sicurezza 
degli Alimenti di Origine 
Animale 
 
Direttore Distretto 
Veterinario Basso 
Mantovano 
 

UOS Area A/C - Sanità Animale e 
Igiene Zootecnica, afferente al 
Distretto Veterinario Alto 
Mantovano 

Dott.ssa Cirincione Silvana 
 
 
Dott. Giorgi Maurilio 
 
 
 
 
Dott. Grandi Giorgio 

Direttore Sanitario ATS Val 
Padana 
 
Direttore Dipartimento 
Veterinario e Sicurezza 
degli Alimenti di Origine 
Animale 
 
Direttore Distretto 
Veterinario Alto Mantovano 
 

UOS Area A/C - Sanità Animale e 
Igiene Zootecnica, afferente al 
Distretto Veterinario Oglio Po 

Dott.ssa Cirincione Silvana 
 
 
Dott. Giorgi Maurilio 
 
 
 
 
Dott. Zambelli Giorgio 

Direttore Sanitario ATS Val 
Padana 
 
Direttore Dipartimento 
Veterinario e Sicurezza 
degli Alimenti di Origine 
Animale 
 
Direttore Distretto 
Veterinario Oglio Po 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
Accertato che le rispettive Commissioni nei giorni 20.07.2020, 21.07.2020 e 22.07.2020, come 
da verbali conservati in atti, hanno provveduto all’espletamento delle procedure di selezione 
interne ed a stilare i giudizi finali di idoneità/non idoneità, relativamente ai candidati che si sono 
presentati alle stesse, tenendo in considerazione gli elementi di cui all’art. 19, comma 7, del 
Regolamento per il conferimento degli incarichi dirigenziali dell’ATS Val Padana, approvato con 
decreto n. 368 del 5.07.2018; 
 
Confermata la regolarità della procedura selettiva; 
 
Rilevato che l’attribuzione degli incarichi di Responsabile di Struttura Semplice, sulla base del 
giudizio reso dalla Commissione Esaminatrice compete, nell’ambito dei candidati risultati idonei, 
al Direttore Generale nella sua veste istituzionale; 
 
Ritenuto di prendere atto delle risultanze delle selezioni di cui ai verbali soprarichiamati e di 
concludere le procedure di assegnazione, provvedendo al conferimento dei seguenti incarichi:  
 

- Responsabile U.O.S. Area B - Ispezione Alimenti di Origine Animale, afferente al 
Distretto Veterinario di Cremona, al Dott. Chittò Andrea, Dirigente Veterinario a tempo 
indeterminato che presenta i requisiti richiesti dal bando; 
 

- Responsabile U.O.S. Area B - Ispezione Alimenti di Origine Animale, afferente al 
Distretto Veterinario Oglio Po, al Dott. Morini Costantino, Dirigente Veterinario a tempo 
indeterminato che presenta i requisiti richiesti dal bando; 
 

- Responsabile U.O.S. Area B - Ispezione Alimenti di Origine Animale, afferente al 
Distretto Veterinario Basso Mantovano, alla Dott.ssa Caggiati Liviana, Dirigente 
Veterinario a tempo indeterminato che presenta i requisiti richiesti dal bando; 
 

- Responsabile UOS Area A/C - Sanità Animale e Igiene Zootecnica, afferente al 
Distretto Veterinario Alto Mantovano, al Dott. Ziminiani Gianluca, Dirigente Veterinario a 
tempo indeterminato che presenta i requisiti richiesti dal bando; 
 

- Responsabile UOS Area A/C - Sanità Animale e Igiene Zootecnica, afferente al 
Distretto Veterinario Oglio Po, al Dott. Longhi Federico, Dirigente Veterinario a tempo 
indeterminato che presenta i requisiti richiesti dal bando; 
 

Considerato che si renderà necessario procedere alla stipula di apposito contratto individuale di 
lavoro tra le parti, nel quale verranno peraltro individuate le peculiarità specifiche connesse agli 
obiettivi assegnati dalla Direzione Aziendale; 
 
Vista l’attestazione dell’U.O.C. Servizio Economico-Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile;  
 
Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Dirigente Responsabile dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario;  
 

D E C R E T A 
 

Per i motivi indicati in premessa: 

 
1. di prendere atto dei verbali di selezione, formalmente acquisiti agli atti, riconoscendo la 

regolarità delle procedure di espletamento delle selezioni per gli incarichi di: 
- Responsabile U.O.S. Area B - Ispezione Alimenti di Origine Animale, afferente al 

Distretto Veterinario di Cremona; 
- Responsabile U.O.S. Area B - Ispezione Alimenti di Origine Animale, afferente al 

Distretto Veterinario Oglio Po; 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

- Responsabile U.O.S. Area B - Ispezione Alimenti di Origine Animale, afferente al 
Distretto Veterinario Basso Mantovano; 

- Responsabile UOS Area A/C - Sanità Animale e Igiene Zootecnica, afferente al 
Distretto Veterinario Alto Mantovano; 

- Responsabile UOS Area A/C - Sanità Animale e Igiene Zootecnica, afferente al 
Distretto Veterinario Oglio Po; 

 

2. di conferire conseguentemente i seguenti incarichi: 
- incarico quinquennale di Responsabile U.O.S. Area B - Ispezione Alimenti di Origine 

Animale, afferente al Distretto Veterinario di Cremona, al Dott. Chittò Andrea, 
Dirigente Veterinario a tempo indeterminato, a decorrere dalla data di sottoscrizione 
del relativo contratto individuale; 

- incarico quinquennale di Responsabile U.O.S. Area B - Ispezione Alimenti di Origine 
Animale, afferente al Distretto Veterinario Oglio Po, al Dott. Morini Costantino, 
Dirigente Veterinario a tempo indeterminato, a decorrere dalla data di sottoscrizione 
del relativo contratto individuale; 

- incarico quinquennale di Responsabile U.O.S. Area B - Ispezione Alimenti di Origine 
Animale, afferente al Distretto Veterinario Basso Mantovano, alla Dott.ssa Caggiati 
Liviana, Dirigente Veterinario a tempo indeterminato, a decorrere dalla data di 
sottoscrizione del relativo contratto individuale; 

- incarico quinquennale di Responsabile UOS Area A/C - Sanità Animale e Igiene 
Zootecnica, afferente al Distretto Veterinario Alto Mantovano, al Dott. Ziminiani 
Gianluca, Dirigente Veterinario a tempo indeterminato, a decorrere dalla data di 
sottoscrizione del relativo contratto individuale; 

- incarico quinquennale di Responsabile UOS Area A/C - Sanità Animale e Igiene 
Zootecnica, afferente al Distretto Veterinario Oglio Po, al Dott. Longhi Federico, 
Dirigente Veterinario a tempo indeterminato, a decorrere dalla data di sottoscrizione 
del relativo contratto individuale; 

 
3. di procedere alla sottoscrizione dei contratti individuali per gli incarichi di cui sopra, nei 

quali verranno peraltro individuate le peculiarità specifiche connesse agli obiettivi 
assegnati dalla Direzione Aziendale; 

 
4. di dare atto che le retribuzioni di posizione correlate agli incarichi di sui sopra, trovano 

capienza nei fondi contrattuali della Dirigenza Medica e Veterinaria, già definiti a livello 
aziendale; 

 
5. di dare mandato all’U.O.C. Gestione Risorse Umane per i provvedimenti conseguenti; 
 
6. di disporre, a cura dell’U.O.C.  Affari Generali, legali e Istituzionali la pubblicazione 

all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 
679/2016. 

 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


